Mittuntur

Mittuntur nuncii ad Idumæos pro auxiliis petendis/ eo q. Ananus uellet Romanos introducere/ Iesus increpat idumæos & eos qui eos aduocarū tanq; latrones qui ciuitatē quotidiane dissipant/ hortavusq; eos ut nil actori sint/ uel iudicēt quantum sicut factiosi homines uel recedant. Cap. IX.

 Rat autem Eleazarus Simonis filius qui etiam præter alios idoneus esse videbatur & re/cte consulere/ & quæ consuliisset efficere/ itemq; zacharias filius Phaleci uterq; a sacerdo/tibus genus ducens. Hi præter cōes etiā priuatis in terminationib; cognitis/qdq; Anani/factio potentia/sibi cōparadæ cā Romanos accerferet. Nā & hoc Ioānes affinxerat diuq; quod agerent dubitabāt angusti tēporis festinatione conclusi/populum.n.haud multo post eos ag/gredi paratū esse cogitabant. Externi uero subsidii facultatē insidiagi sibi celeritate præcepta prius fo/re ut omnia paterent q; ut auxiliatorū quisq; ista cognosceret aduocari/placuit idumæos scriptaq; breuiter epistola q; circumuento populo Ananus uellet Romanis metropolim prodere. Ipsi autem pro li/bertate dissidentes in templo custodierent/minimiq; temporis spē salutis sibi promittere. Ac tuū ma/ture subuenirent ipsos qdē Anano atq; iniamicis at uero ciuitatē Romanis illico subiugandā. Et plaz/raq; nuntiis ad rectores idumæos referēda mandabat. Ad hoc etiā lecti sunt viri strenui & dicendi pericillimi/ & ad p̄suadendū sati idonei qd̄q; his rebus esset utilius impetu uelocitate fistantes. Nam idumæos confessim perituros certū erat q; turbas cupiēs & indomita esset natio/semperq; admotus facilis atq; suspensa & reg; mutationibus leta/minimisq; potentiū blanditiis ad bella promptissima & uelut ad festog; quādam solēnitatē sic ad p̄filia p̄petrans. Celeritatē aut nuntiis exigebat/ ad quā istis nihil deerat alacritatis. Vterq; autē Ananias uocabant. Iamq; rectores aderant idumæos. Illi autē/ simul epistola mādatisq; attoniti q̄li furibundi circūcursare gentē militiāq; denūciare cœperūt. Itaque mox & dicto citius multitudo cōgenerat/oēsq; p libertate metropoleos arma rapiēbat. Congregati aut ppe ad uiginti milia cū ducibus quatuor Hierosolymā neniūt; hoc est Ioāne & Iocobo Sossiā fi/liis/ & præterea Simone Thecui Phinea Clusoth filiis. Ananū aut pfectio legatoz/ itemq; & uigiles eius nō latuit/necnō & impetus idumæos. Hoc.n.ante cognito portas eis clausit & maris custodes apposuit. Non tamē uisum est bello cū his cōgredi/ sed uerbis eis ante p̄suadere cōcordiā. Stās ergo i/aduersa turri post Ananū Iesus æuo pontificū longissimus. Cū multæ ingt & uariæ turbæ tenuere ci/uitatē in nulla re sic mirāda fortuna est/ ut in eo q; pessimis etiā inopinata cōspirat. Etenim pdicissi/mis hominib; cōtra nos auxilio uenistiis tāta cū alacritate/quāta nec in barbaros aduocāte uos me/tropoli uenire decuisset. Et siquidē uiderē cōsensionē uestrā similē esse hog; hoium qui uos rogauerūt nō existimatē impetu capere rōnem. Nihil.n.æque ac moē cognatio cōcordiā firmat. Nunc uero il/li si quis eoz singulos explorauerit mille mortibus digni reperiērēt. Nā ludibria & purgamenta toti/us rusticizæ plebis luxu obsumptis patrimonii suis postq; in uicis & ciuitatibus pximis audaciā exer/cuere. Postremo in sacrā ciuitatē clā influxere ut latrones/solūq; religiosū imanitate polluerunt scele/rū eozq; uideas sine moetu inter sancta ebrios/et auditate uentris peremptoq; spolia cōsumēs. Vesta/ uero multitudo armatorūq; talis apparatus est/ quale deceret esse/ si publico uos cōsilio metropolis i/vitaret/ in alienigenas laturos auxilia. Quid igitur hoc esse quis dixerit/nisi p fortitudine iniuriā/cū p nequaquam cōuenisse integræ nationis uestræ arma uideant cōspirare/ iā dudū quidē reperiēre ne/quo quidnā fuerit quod uos tā cito cōmouerit: Nec enim sine magna causa fieri potuisset/ut arma p latronib; aduersus cognatū populū caperetis q; Romanos audistis & pditionē. His.n. quidā ue/strū obstrepebāt nūc liberāde metropoleos cām benisse dicentes. Vnde mirati sumus p̄ter alia no/xioz/ tale cōmentū. Viros.n. naturalis libertatis amatores aliter cōtra nos efferrare nō poterāt/ eozq; cū externis hostibus pugnare paratissimos quā si uastatae libertatis pditione mērita. Sed.n.uos cōsi/derare oportet q uos insimulauerint/fidēq; in nos ueritatis ex rebus cōibus/nō ex ficto sermone col/ligere. Quid.n. posse nūc demū nos dederimus Romanis cū ab inicio licuerit aut ab his nō deficeret/ aut quia defecimus cito uenire in gratiā/ priusq; circa nos oīa uastare. Nāq; iā ne uolētibus quidē no/bis trāfactio facilis est/cū & lypbos eos effecerit Galilea sub iugū missa/morteq; grauiorē afferat tur/pitundinē appropinquatē placere quidē quod in me est/ pacē morti antepono. Semel autē bello appe/titus postq; pugna cōmissa est/ glorioſā mortē uita captui existimo potiorē. Sed utrū nos populi pri/cipes aiunt clam misse aliquā ad Romanos/an ēt totū populū cōmuni suffragio. Siquidē nobis dicāt quos amicos miserimus/ qui serui fuerint pditionis ministri. Cū iret aliquis deprehēsus est. Rediēs/captus est/litteras nacti sunt. Quemadmodū aut ciuiū multitudinem latuerimus/cū qbus omni hora/ uersaremur. Paucis etiam atq; his inclusis q de tēplo ne in ciuitatē qdem prodire possent quo pacto/sunt cognita quā occulite extra ciuitatem fierent. An uero nūc cognouere/ quando aulorum poenae/reddendæ sunt. Donec autem sine moetu fuere neminem nostrum proditorem suspicabantur. Sin ad/populū causam referunt/publicū habuit nempe consilium. Nemo aberat contioni/ideoq; manifesti/or ad uos nūcia huius fama p̄prasset. Quid aut opus erat legatos mittere cū certa nobis cēt de trāfa/ctione sententia. Et quis designatus sit dicant. Sed h̄e quidem male periturorum & instantes poenas
equitare

Cuitare cupientium causationes sunt. Quin etiam si ciuitatem manente prodis foro afferret ideoque ipsos qui nos criminatur ausuros quoque audacie unum malum wideretur esse proditio. Vos autem oportet, quia semel cum armis adestitis. Primum id quod est iustissimum adiuware Metropolim, & una nobiscum tyrannos eximere per quos iudicia dissoluta sunt, quod calcatis legibus iura suis gladiis pmiscere. Denique nobiles viros non inculatos ex medio raptos foro primu vinculis cruciarunt. Deinde non uoce neque praece eorum morari neci tradidetur. Licit autem uobis non bellum lege ingressis horum videre argumentum quae dixi. De solitas domos rapinis coniages in ueste lugubri ac familiis pemptorū & per totam ciuitatem ululatus & fletus. Nullus, n. non psecutionē expertus est impiorum. Qui ad hoc insaniat prouspere ut latrocina & audacia non solum ex agris atque alienis ciuitatibus in hanc quae & caput & facies est, sed & phantoma & ex ciuitate transferrent. Denique hoc sibi & ad excursus & ad pugnū elegerunt, isque fiscus illorum est quae in nos comparant & locus toti orbis uenerabilis quoque ab universis alienigenis ab extremo litorie mundi uenientibus honoratur per has quae apud nos puer naturae sunt bestiae cōculatur. Exutis autem rebus desperatis populo comite populis & ciuitatibus ciuitates gentesque in sua uiscera delectantur haberet, cum debueritis quod factū esset optimū ac deceret nobiscum nōcētes eximere atque hāc ipsam fallaciā ultū ire quod auxilio uos aduocare ausi sunt, quos mortuere vindices debuissent. Quod si eiusmodi hoīum pīces reserendas putatis, attamen licet uobis armis depositis cognatorū habitu introire ciuitatē mediocri inter hostes atque auxiliatores suscepis noīe de nostris discordiis iudicare, quodāq; repūtare qd habebūt cōmodi, cum de manifestis ac tantis criminibus apud uos cām dictū sunt, quod homines non accusatis ne verbā qdā facere pmiscere. Ferat igitur hāc ex uestro aduentu gratia. Si uero nego nobiscum indignari neque iudicare uultis tertium restat, ut reliquias partibus nec nostris elaudibus insisteris, nec cum insidiatoribus metropoleos maneat. Nam & si maxime quēcumq; nostrū suspicamini, Romānis collocatum obseruare uobis itinerā licet, tumq; demū tueri Metropolim cā factū aliquid hīc pauerit quale delatū est & in auctores eius si conuicti fuerint uindicare, nō enim uos puerentur hostes iuxta ciuitatē sedibus positis. Sin horum uictimā uobis gratū aut mediocre uideatur ne portarum claustra miremini quatenus arma portabitis.

Simon unus ex idumaeis indignatus respondet iratus contra Iesum & pontifices, accusans eos peditores contra alios qui eos uocauerint, dicitque aduersus illos ituros.